
 
 

Tagasivaade 
juubelinädalale 
 
 
18.–22. oktoobrini tähistasid kõik 
Maidla raamatukogud ja rahvamaja 
oma olnud või saabuvaid juubeleid. 
Auväärseim vanus – 90 aastat – sai 
rahvamajal täis küll juba eelmisel 
aastal. 
 
 
18. oktoobril avati meie kandist pärit 
kunstitudengi Anna-Liisa Lehtmetsa 
esimene fotonäitus “Kombinaat”. 
Tallinnast oli kohale sõitnud ka tema 
juhendaja, kelle käest saime kuulda, et 
tegemist oli kursuse parima projektiga. 
Üllatav oli ka see, et alates 
kaameraklõpsust kuni suures formaadis 
fotoni oli kogu töö neiu enda tehtud, 
kasutatud polnud professionaalide 
teeneid. Näituse avamisel viibisid ka 
projekti rahastajad Otto Sullakatko ja 
Rein Tamme, kellega Anna-Liisa juba 
järgmise ettevõtmise asjus edukaid 
läbirääkimisi pidas. 
Kui kõik hästi läheb, on meil uuel aastal 
võimalus vaadata tema järgmist näitust 
ning ilmub ka fotoalbum Kiviõlist. 
Kogu ettevõtmist kaunistasid 
flöödimängijad Kiviõli Kunstide 
Koolist. Videofilmi näituse avamisest 
saab vaadata Maidla raamatukogus. 
 
19. oktoobril kogunes ootamatult palju 
rahvast Oandu raamatukogu saali, kus 
toimus õhtu “Ihule ja hingele”. 
Kohvilauas istudes sai kuulata 
psühholoog Ene Jõemägi kaasahaaravat 
arutlust lastest ja nende muredest, 
samuti massöör Liivi Lipu nõuandeid 
keha pingetest vabastamiseks. Mõnusa 
meeleolu lõid meie naisansambli “Omal 
viisil” laulud. 
 
 
Samal ajal said lapsed kõrvaltoas 
mänge mängida ning vahelduseks nad 
koguni luuletasid. 
Siinkohal mõni näide: 
 
Sügisrõõme palju on, 
kõike sa ei teagi. 
Sügisel ka magab konn, 
kus küll magab – ei teagi. 
Kurb on tuju, õues sajab, 
tuppa peame jääma. 
Õues küll kõik vastu kajab, 
vähemasti soe on maja. 
 
(Indrek Tärno, 8.kl) 
 

 
 
Meil pidu käib, 
eks siis näib. 
On olemas lastenurk, 
mõeldud lastele. 
 
(Janar, 3.kl) 
 
20. oktoobril tulid 1. klassi õpilased 
Maidla raamatukokku, kus tädi 
Pillega vaadati üle, kus asuvad 
lasteraamatud ja kuidas neid koju 
laenutada. Kuna oli ettelugemise päev, 
siis said lapsed ka üksteisele 
“Pokuraamatut” ette lugeda. Lõpuks 
arutleti, kuidas raamatut hoidma peab 
ning miks ei tohiks järjehoidjana 
kasutada vana sokki või vorstivõileiba. 
Seejärel asusid lapsed endale uusi 
järjehoidjaid valmistama. 
 
Sama päeva õhtul tuli Soonurme 
raamatukokku külla Läsna külateater 
etendusega “Ahjualune”, mis küllap 
pakkus isetegemise toredat 
äratundmisrõõmu kõigile, kes kunagi 
üritanud teatrit teha. Nii Oandul kui 
Soonurmes oli väga meeldiv kogeda 
sealse külaelu eestvedaja Koidu 
Leppiku igakülgset kaasaaitamist ja 
sooja vastuvõttu. 
 
21. oktoobril olid Maidla rahvamajja 
oodatud kõik endised ja praegused 
raamatukogude ja rahvamaja juhatajad, 
praegused ringijuhid ja valla esindajad – 
ühesõnaga kõik, kelle südameasjaks on 
läbi aegade olnud kultuurielu 
edendamine. Vastuvõtt algas kauni 
kandlemuusikaga, mida esitasid Maidla 
ja Kiviõli kanneldajad Kaarin Aameri 
juhendamisel. Pärast sõnavõtte ja 
tänamisi siirduti kõrvalsaali, kus 
pidulaua juures sai igaüks otsida üles 
endised kaastöötajad. Vanu aegu aitas 
meenutada ka stend Johannes Kangro 
erakogust pärit fotodest. 
 
Nädala lõpetas suur juubelipidu, kus 
kontserdi andsid Avinurme meeskoor ja 
puhkpilliorkester. Jalakeerutuseks 
mängis samuti sealtkandi ansambel 
“Mesikäpp” ning tegi seda nii hästi, et 
põrand oli esimesest kuni viimase 
tantsuni rahvast täis. 
 
Kokkuvõtteks võib öelda, et nädal oli 
korraldajatele küll väsitav, kuid rõõmu 
tegi, et kõik üritused õnnestusid enam-
vähem hästi. Väikeseid möödalaskmisi 
püüame tulevikus vältida. Tänan kõiki, 
kes nõu ja jõuga aitasid ning meie 
ettevõtmistest osa võtsid! 
 
Kersti Salulaid 
Maidla Rahvamaja juhataja 

 

Laste 
koolivaheaeg 
 
Nagu Maidlas juba tavaks, aitas 
rahvamaja sisustada koolilaste sügisest 
vaheaega. Alustasime kõige pisematest 
– koolieelikutest ja algklassilastest, 
kellele muinasjutupäevale tuli jutte 
vestma tädi Piret. Kaasas oli tal Cätlin, 
kes lugude vahele mängis torupilli, 
kannelt, parmupilli ja inglivilet. Ühes 
kandleloos said kaasa lüüa kõik 
osalejad. Mõnus oli kuulata 
küünlavalgel vaipade peal istudes või 
lesides, kuidas muinasjutud tekkisid ja 
milliseid lugusid kuningatele räägiti. 
Pärast küpsetasid lapsed võlusaia ning 
arvukate kirjade abil otsiti üles ka 
peidetud varandus. 
 
Järgmisel teemapäeval “Teeme ise 
raamatu” kogunes raamatukokku 
paarkümmend noorkirjanikku ja -
kunstnikku. Kõigepealt tehti tädi Pille 
abiga selgeks, millised raamatud on 
üldse olemas; mis on vajalik, et raamat 
valmis saaks ja kuidas seda kõike 
koduste vahenditega teha annab. 
Seejärel jõudsime kõige põnevama 
osani - igaüks hakkas oma ideed 
paberile panema ja raamatuks 
vormistama. Mõni tegi seda tööd 
rõdulaua taga, teine lastenurga 
põrandal, kolmas arvuti kõrval - täpselt 
nii nagu igaüks heaks arvas. Paar tundi 
hiljem olid värsked “trükised” valmis ja 
žüriile hinnata antud. Vanemate laste 
hulgas tuli võitjaks Liis Lipp ja 
nooremas grupis Robin Ots. Viimasel 
võiduraamatul oli taga koguni saba, 
mida lõbusalt liputada sai. Kõik 
üllitised on lähema paari nädala jooksul 
näitusel raamatukogu lastenurgas. 
 
Sootuks pingelisem õhkkond valitses 
teabeotsingu päeval, kui viis 
võistkonda otsisid arvuti ja raamatute 
abil vastuseid 29 küsimusele, millest 
osad tundusid päris lihtsad, teised aga 
parajad pähklid. Huvitavad olid need 
aga kõik, nii et peale kolmetunnist 
peamurdmist kuulati hoolega tädi Pille 
seletusi nii leitud kui ka leidmata 
vastuste kohta. Võitjaks tunnistati 8. 
klassi võistkond, kuid väga tublid olid 
ka seitsmenda, kuuenda ja mõlemad 
viienda klassi võistkonnad. 
 
Ühel vaheajapäevadest viibis Maidla 
rahvamajas ka kinobussi tore seltskond, 
laste tehtud animatsioone saab vaadata 
internetiaadressil www.kinobuss.ee. 
Päeva jooksul vaadati ära ka kaks 
professionaalide poolt valminud filmi – 
üks lastele, teine täiskasvanutele. 
 
 

 

SÜDAMELUGU 
 
Südamehaigustest oli palju juttu hiljuti 
toimunud südamenädalal. On teada, et 
südamehaigusi esineb Eestis võrreldes 
naaberriikidega sagedamini. Millest 
peaksime alustama, et meie laste ja 
meie endi tervis oleks parem, et rasked 
südamehaigused nagu kõrgvererõhutõbi 
ja südameinfarkt ei võtaks endaga kaasa 
nii palju inimesi järjest nooremas 
elueas? Tuleb teha kindlaks, milline on 
risk haigestuda nendesse haigustesse 
lähema 5-10 aasta jooksul!  
Kutse on eelkõige inimestele vanuses 
30-60 aastat, sest selles eas tundub 
tervis enam-vähem korras olevat ja ei 
mõelda veel haigustele. Eriti 30-
50aastased mehed, kes peavadki terved 
olema: peret toitma, elus edasi rühkima, 
vanemaid aitama jne. Kuidas parimas 
eas mees võikski kurta, et see või teine 
probleem vaevab? Kõigil on tunne, et 
neil on raudne tervis. 
Kuid haigused on salakavalad ja 
seepärast tuleb neid ennetada: teada, 
kust võib kõige varem “logisema 
hakata” ning selle vastu taktika välja 
mõelda. 
Tervisekontrollile on oodatud kõik, 
mitte ainult eelmainitud vanusegrupp.  

 
Uurime, mis võib meid ees oodata, 
olemasolevatele südamehäiretele 
püüame aga ravi leida.Kõigepealt peaks 
vestlema sellest, missugused haigused 
on olnud vanematel, vanavanematel, 
onudel-tädidel, õdedel-vendadel. 
Kontrollimist vajab tervise hetkeseis: 
kehakaal, pikkus, vererõhk, süda-
kopsud jne. Riskiteguriks on 
suitsetamine. Määrata tuleb veresuhkru 
ja kolesterooli tase, vajadusel teha EKG 
(elektrokardiogramm). 
Kui uuringutel ilmneb näitajaid, mis ei 
ole normi piirides, järgnevad 
lisauuringud Kiviõli, Ida-Viru 
Keskhaigla, Rakvere, Tartu või Tallinna 
polikliinikutes ning kui vajalik ka 
haiglaravi. Uuringud on haigekassa 
poolt kindlustatutele tasuta. Kui 
vajalikuks osutub eriarsti konsultatsioon 
Tartus või Tallinnas, siis on visiiditasu 
50 krooni. 
Kindlasti tuleks üle vaadata oma 
toidulaud: kas eestlase põhitoidu kartuli 
ja sealiha kõrval on küllaldaselt 
porgandit, kapsast, kaalikat, hernest, 
uba, kurki. Proovime salati teha ilma 
soola ja hapukooreta, lisades 
maitseaineid aiast, metsast, poeriiulilt 
ning veidi mahla või õli. Aga ahjus 
küpsetatud kaalikad? 
Poes võiks oma lapsega rahulikult 
kartulikrõpsu riiulitest mööda jalutada.  
 

 
Kui ema või vanaema ei taha, et tema 
lapsel oleks kõhuvalu, jätame selle kalli 
rämpstoidu ostmata. Parem avastame 
koos leivariiuli, valime mõne hea 
leivasordi. Kui leivasöömise harjumust 
ei ole veel väljakujunenud, teeme 
rukkipala ahjus soojaks. Las siis olla 
terve köök täis küpse leiva lõhna, mida 
saab koos lastega nautida. 
Magustatud jookide letist võiks 
rahulikult samal põhjusel mööda 
kõndida, sest piim, oma koduaia 
mahlad, jõhvikajook - neid jõid meie 
esivanemad, kes olid tublid ja terved. 
Juhul kui ka ise oleme suitsetajad, tuleb 
noorematele tõtt rääkida: suitsetamine 
on üks kroonilise köha ja 
südamehaiguste põhjustajaid. Raske 
maha jätta, aga lihtsam – parem ära 
alusta! 
 
Märka enda kõrval last või lapselast, 
kõnni koos temaga aiaäärses tänavas, 
vestle loodusest, tema või enda elust. 
Liikumisest ning lapsesilmadesse 
vaatamisest on ema-isa, vanaema-
vanaisa stress ühtäkki kuhugi kaugele 
lennanud, lapsel aga ilusaid mälestusi 
kogu eluks. 
 
Teile kõigile tugevat tervist soovides, 
perearst Liivia Lipp 
 

 

Mõtterännak 
mälestustekülla 

 
Hea lugeja! Kutsun Sind taas rändama 
Aidule. Loodan, et mõni leiab sellest 
kodukolde äratundmishetki, teistele on 
see üks võimalik pilguheit esivanemate 
tegudemaale.  
Lugupidamisega Vaida Pungas 
Kolmekümnendate aastate esimesel 
poolel võis juba tunnistada, et Aidu talud 
olid Vabariigi iseseisvuseajaga teinud 
jõudsaid edusamme. Ainsaks 
takistuseks jõukuse teel oli külvipinna 
vähesus. Olemasolevatel põldudel 
kasutusele võetud mitme välja süsteem 
andis oskusliku jaotamise puhul maale 
vajaliku kosumise perioodi ja tagas 
perele leiva lauale. Leib,  ikka ja jälle 
leib, see oli esmane ja iseenesest 
igapäevane külamehe mure.      
 …MEIE IGAPÄEVAST LEIBA anna 
meile ka tänapäev, luges Koosta Rein 
mõtteisse süvenenult Issameiet ja 
vaatas abitult veejanuseid viljapõlde. Nii 
pikka põuda ei mäletanud ka vanemad 
külaelanikud.   
Õhk lämmatas juba keskhommikust 
alates. Mändidest hõngus kihkavat 
vaigukuuma  ja aluspind tulitas, nagu 
leivaahjulesku.  Maha pudenenud 
nõelteravad okkad läbisegi mulluste 
käbidega praksatasid vähimastki 
puudutusest, sööstmas eksliku sädeme 
rüppe. Peni sörkis nuuskides 
varjulisemaid kohti pidi puude vahel, sai 
usinatelt sipelgatelt hapetilga nina pihta 
ja pages kiunudes eemal kolistava 
hoburakendi juurde tagasi. 
Ei ainsamat pilverüngast ega vähimatki 
märki tuuleuidest.  Undama peremees 
peatas hobuse, astus paar sammu teest 
eemale, tühjendas põie põllukraavi ja 
kobis vankrivahesse tagasi. Seal 
külitades loksus ta hobusammuga kaasa 
ega lasknud silmist kolletuma kippuvaid 
külve.  
Tülikas parm pinises veokiga kaasa 
lennates. Asutas juba mitmendat korda 
kabjakandja laudjale maanduma, sai 
sealt sabatuustiga eemale peletatud ning 
tükkis siis küljeli konutava mehe ninale. 
Mees ei märganud. Ta oli silma kinni 
lasknud ja kasutas jupikesest 
jõudehetke, mis Nõmme sepalt Aidu 
vanakülasse jõudmiseks kulus, oma 
mõtete korrastamiseks.  
Kui nüüd saaks sahmaka vihma, 
päästaks veel saagi, muidu hakkab rukis 
pead looma ja pole kõrtki, mille otsas 
see kasvada saaks, mõtles Koosta 
pereisa ikalduse aasta kogemusele, 
mida tema ise noorukese peremehena 
üle elas. Jah, aastad pole vennad, suved 
pole õed… 
 On siin kogetud selliseidki suvesid, kus 
rõskusest läbi imbunud pilved lausa 
puude ladvus rippusid ja iga vähe aja 
tagant lausvett alla viskas, need olid  
kurvad suved, aga heina ja vilja sai  
varutud ka noil aastatel, ainult aega 
arvestati siis hetkiti ja  toorest heina 
kuivatati rehe alla püsti seatud redelitel... 
nuhtluseks muutus siis vihmast läbi 
imbunud savisegune pinnas 
loomadele… oksarägaga täidetud 
karjatee vajus põhjatusse… aga nüüd on 
vaja vihma, oh, kuidas on vaja! Loomade 
joogikohad karjamaa kraavides on suisa 
praguliseks kahtunud ja konnadki ära, 
parematele jahimaadele kolinud… vaid 
putukanuhtlus tunneb sellisest 
haudelämmist rõõmu ja vaenab kõiki nii 
öösel kui päeval… 
Rein oli uusi hooneid ehitades 
edumeelsete peremeestega nõu pidanud 
ja nende soovituste kohaselt lasknud 
kaevuuure nii elumajasse kui lauta sisse 
puurida. Põllud jäid talust kaugele ja 
nende saatust põuasel suvel  ei saanud 
Undama peremees kuidagi kergendada.  
“Mu Jumal, Sa näed ja ei mürista… me 
jääme ju nälga, kui sa vihmakest maa 
peale ei saada!”  
 Äkki tuuslas tugev tuuleiil üle lageda, 
keerutades enda ees liivariba. Rein avas 
silmad ja märkas üllatusena lähenevat 
tumedat pilve. See liikus ähvardava 
kiirusega ja kattis peagi poole 
taevalaotusest. Esimene kõuekärgatus 
äratas aju loiust tardumusest. Rein 
sundis hobuse sörgile, et enne  vihma 
koduõuele jõuda.  
“Ole sa tänatud, meie õnnistegija,” 
lausus elupõline maamees käsi ristates 
ja luges südamest tuleva innuga 
tänupalve. “Ole sa tänatud leiva eest 
nüüd ja igavesti,” kordas ta juba öeldut ja 
lasi kasta ennast soojal lausveel, seistes 
alandlikult keset õue, nagu lunastuse 
altaril, mütsilodu pihku surutud.  
 

 

Korvpalli esiliiga 
uudised 
 
Eesti korvpalli meistrivõistluste 
esiliigas osalev Jõhvi/Maidla meeskond 
on viimases neljas mängus saavutanud 
3 võitu ja tõusnud turniiritabelis 
5.kohale 14 võistkonna seas. Viimati 
alistati kodusaalis TTÜ meeskond 
tulemusega 72:67. Järgnevad mängud 
peetakse 11.novembril Raplas ja 
seejärel toimub reedel,19.novembril 
kell 19.30 mäng Maidlas,kus vastaseks 
SK Antsla. 
 
 

Kodanikupäev
 
Et teadvustada ja väärtustada 
kodanikuks olemist tähistatakse alates 
1998. aastast 26. novembril Eestis 
kodanikupäeva.  
Kodanikupäev on pühendatud Eesti 
kodanikule, tema õigustele ja 
kohustustele. Eesmärgiks on 
teadvustada kodanikustaatust ja ühtlasi 
tõsta kodaniku-uhkust. See päev aitab 
ühes iseseisvuspäeva ja võidupühaga 
kaasa isamaalisuse ja riikluse 
hoidmisele Eesti elanikkonna hulgas.  
 
Tänavuse kodanikupäeva motoks on 
"Eesti kodanik on ka Euroopa kodanik". 
Kodanikuna tunnistab inimene, et just 
see maa ja see riik on koht, millega ta 
tahab olla seotud. Kindlasti tähendab 
kodanikuks olemine peale õiguste ka 
kohustusi ja vastutust. 
 
Maailmas on rahvaid, kes elavad palju 
suurematel territooriumitel kui Eesti. 
Ometi pole neil oma riiki, mille 
kodanik olla. Meil on see õnn, mille 
väärtust osatakse mõnikord hinnata 
alles siis, kui omariiklus on kaotatud. 
Nüüd on täitunud veel üks meie 
soovidest: jäädes eestlasteks, saame ka 
eurooplasteks. Eesti Vabariigi 
kodanikele tähendab Eesti Euroopa 
Liidus suuremat turvatunnet, rohkem 
võimalusi. 
Kodanikupäev on orienteeritud kõigile 
Eesti kodanikele ja kodanikuks 
pürgijaile sõltumata rahvusest. 
Tähtpäev on üleriigiline ning toetub 
eelkõige kohalikule initsiatiivile. 
 
Ka Maidla Põhikoolis on juba mitu 
aastat tähistatud kodanikupäeva. Oleme 
osalenud 7.-9.klassidega Mitte-eestlaste 
Integratsiooni Sihtasutuse poolt 
korraldatud kodanikupäeva viktoriinis, 
kus meie kool leidis ka äramärkimist. 
 
Selgi õppeaastal on plaanis tähistada 
kodanikupäeva. 26. novembriks on 
kavandatud kohtumine Euroopa 
parlamendi liikme Tunne Kelamiga. 
 
Kohtumise esialgse päevakava: 
10.30 - 12.00 kohtumine lastega Maidla 
Põhikoolis kodanikupäeva raames 
I osa - vestlus nooremate klassidega 
II osa - loeng vanematele klassidele 
Alates 15.15 kohtumine Maidla valla ja 
ümbruskonna rahvaga. 
 
Kodanikupäevale pühendatud T. 
Kelami fotonäitust on võimalik 
külastada Maidla mõisa saalis 
ajavahemikul 20.novembrist kuni 
01.detsembrini 2004.a. 
 
Kodanikuks olemine ei ole Eesti 
ühiskonnas piisavalt väärtustatud. 
Kindlasti ei piisa ainult ühest päevast 
aastas, et selle staatust tõsta. 
Kodanikupäevaga kaasnev aktiivsem 
mõttevahetus peaks aga ärgitama 
Eestimaal elavaid inimesi sagedamini 
kodanikuõiguse ja –vastutuse peale 
mõtlema.  
Olgem siis meiegi väärilised Eesti 
Vabariigi kodanikud. 
Head kodanikupäeva kõigile ! 
 
Heidi Pabor, 
Maidla Põhikooli õpetaja 

Maidla Sõnumitooja 
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